

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した R5・6新潟管内維持工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年12月13日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区米山5丁目11番21号
	氏名	株式会社NIPPO 北信越支店
		執行役員支店長 米岡 拓彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 6年度)		式	1		113, 141, 992	
舗装工						
		式	1		4, 822, 608	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		4, 822, 608	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m					
		m	0		0	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m					
		m	20	349. 3	6, 986	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m 夜間					
		m	0		0	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m 夜間					
		m	1, 030	518. 9	534, 467	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 5t未満/日					
		t	0		0	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 5t未満/日					
		t	10	65, 890	658, 900	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 20t未満/日 夜間					
		t	0		0	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 20t未満/日 夜間					
		t	18	52, 990	953, 820	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日					
		t	0		0	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日					
		t	17. 5	66, 690	1, 167, 075	
パッチング	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 20t未満/日 夜間					
		t	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 20t未満/日 夜間	t	28	53,620	1,501,360	
排水構造物工		式	1		11,764,910	
作業土工		式	1		1,380,060	
床掘り	土砂 小規模	式	0		0	340m3
床掘り	土砂 小規模	式	1		731,000	340m3
埋戻し	土砂 小規模	式	0		0	170m3
埋戻し	土砂 小規模	式	1		649,060	170m3
側溝工		式	1		8,500,050	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	0		0	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	60	9,810	588,600	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000	m	0		0	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000	m	60	11,710	702,600	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000	m	0		0	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000	m	60	14,790	887,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅰ-B300-L2000	m	0		0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅰ-B300-L2000	m	60	5,953	357,180	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅱ-B400-L2000	m	0		0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅱ-B400-L2000	m	60	8,822	529,320	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	0		0	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	120	16,790	2,014,800	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	0		0	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	100	2,239	223,900	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	0		0	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	100	3,043	304,300	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	0		0	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	100	3,732	373,200	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	0		0	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	20	20,970	419,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	0		0	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	20	31,040	620,800	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	0		0	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	20	49,530	990,600	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	0		0	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	50	6,595	329,750	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	0		0	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	10	15,820	158,200	
集水桝・マンホール工		式	1		1,884,800	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	0		0	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	49,400	494,000	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	0		0	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	69,520	695,200	
蓋	MSGT-500×500	枚	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500					
		枚	10	22,790	227,900	
蓋	MSGT-700×700					
		枚	0		0	
蓋	MSGT-700×700					
		枚	10	46,770	467,700	
防護柵工						
		式	1		2,374,520	
路側防護柵工						
		式	1		84,800	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無					
		m	0		0	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無					
		m	5	16,960	84,800	
防止柵工						
		式	1		2,289,720	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色					
		m	0		0	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色					
		m	60	9,064	543,840	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色					
		m	0		0	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色					
		m	60	8,112	486,720	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色					
		m	0		0	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色					
		m	60	11,070	664,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色	m	0		0	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色	m	60	9,916	594,960	
縁石工		式	1		1,447,240	
縁石工		式	1		1,447,240	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	0		0	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	120	5,868	704,160	
縁石	Fb-200-L2000	m	0		0	
縁石	Fb-200-L2000	m	120	5,271	632,520	
縁石	Fc-50-L1000	m	0		0	
縁石	Fc-50-L1000	m	20	5,528	110,560	
コンクリート工		式	1		563,520	
防草コンクリート		式	1		563,520	
型枠		m2	0		0	
型枠		m2	30	5,224	156,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し	m2	0		0	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し	m2	150	2,712	406,800	
冬期対策施設工		式	1		2,967,264	
冬期安全施設工		式	1		2,967,264	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 張出し	m	0		0	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 張出し	m	2,243	711.5	1,595,894	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 収納	m	0		0	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 収納	m	2,243	611.4	1,371,370	
応急補修工		式	1		21,263,440	
応急補修工 4-2		式	1		2,379,000	
応急補修工 4-2-1		式	0		0	
応急補修工 4-2-1		式	1		89,910	
応急補修工 4-2-2		式	0		0	
応急補修工 4-2-2		式	1		119,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 4-2-3		式	0		0	
応急補修工 4-2-3		式	1		70,950	
応急補修工 4-2-4		式	0		0	
応急補修工 4-2-4		式	1		83,130	
応急補修工 4-2-5		式	0		0	
応急補修工 4-2-5		式	1		54,180	
応急補修工 4-2-6		式	0		0	
応急補修工 4-2-6		式	1		58,570	
応急補修工 4-2-7		式	0		0	
応急補修工 4-2-7		式	1		66,800	
応急補修工 4-2-8		式	0		0	
応急補修工 4-2-8		式	1		674,600	
応急補修工 4-2-9		式	0		0	
応急補修工 4-2-9		式	1		146,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 4-2-10		式	0		0	
応急補修工 4-2-10		式	1		159,100	
応急補修工 4-2-11		式	0		0	
応急補修工 4-2-11		式	1		149,000	
応急補修工 4-2-12		式	0		0	
応急補修工 4-2-12		式	1		61,620	
応急補修工 4-2-13		式	0		0	
応急補修工 4-2-13		式	1		58,570	
応急補修工 4-2-14		式	0		0	
応急補修工 4-2-14		式	1		124,100	
応急補修工 4-2-15		式	0		0	
応急補修工 4-2-15		式	1		270,200	
応急補修工 4-2-16		式	0		0	
応急補修工 4-2-16		式	1		27,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 4-2-17		式	0		0	
応急補修工 4-2-17		式	1		96,100	
応急補修工 4-2-18	夜間	式	0		0	
応急補修工 4-2-18	夜間	式	1		42,840	
応急補修工 4-2-19		式	0		0	
応急補修工 4-2-19		式	1		25,200	
応急補修工 4-3		式	1		47,800	
応急補修工 4-3-1	夜間	式	0		0	
応急補修工 4-3-1	夜間	式	1		47,800	
応急補修工 5-1		式	1		3,208,600	
応急補修工 5-1-1	夜間	式	0		0	
応急補修工 5-1-1	夜間	式	1		581,100	
応急補修工 5-1-2	夜間	式	0		0	
応急補修工 5-1-2	夜間	式	1		539,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 5-1-3	夜間					
		式	0		0	
応急補修工 5-1-3	夜間					
		式	1		311,500	
応急補修工 5-1-4	夜間					
		式	0		0	
応急補修工 5-1-4	夜間					
		式	1		591,500	
応急補修工 5-1-5	夜間					
		式	0		0	
応急補修工 5-1-5	夜間					
		式	1		1,185,000	
応急補修工 5-2						
		式	1		1,585,910	
応急補修工 5-2-1						
		式	0		0	
応急補修工 5-2-1						
		式	1		470,300	
応急補修工 5-2-2						
		式	0		0	
応急補修工 5-2-2						
		式	1		494,600	
応急補修工 5-2-3						
		式	0		0	
応急補修工 5-2-3						
		式	1		85,780	
応急補修工 5-2-4						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 5-2-4						
		式	1		25,200	
応急補修工 5-2-5						
		式	0		0	
応急補修工 5-2-5						
		式	1		27,830	
応急補修工 5-2-6						
		式	0		0	
応急補修工 5-2-6						
		式	1		127,600	
応急補修工 5-2-7						
		式	0		0	
応急補修工 5-2-7						
		式	1		182,200	
応急補修工 5-2-8						
		式	0		0	
応急補修工 5-2-8						
		式	1		172,400	
応急補修工 5-3						
		式	1		1,091,820	
付属物工 5-3-1						
		式	0		0	
付属物工 5-3-1						
		式	1		757,900	
付属物工 5-3-2						
		式	0		0	
付属物工 5-3-2						
		式	1		235,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物工 5-3-3		式	0		0	
付属物工 5-3-3		式	1		98,420	
応急補修工 6-1		式	1		2,469,500	
応急補修工 6-1-1	夜間	式	0		0	
応急補修工 6-1-1	夜間	式	1		576,300	
応急補修工 6-1-2	夜間	式	0		0	
応急補修工 6-1-2	夜間	式	1		636,200	
応急補修工 6-1-3	夜間	式	0		0	
応急補修工 6-1-3	夜間	式	1		1,257,000	
応急補修工 6-2		式	1		4,019,160	
応急補修工 6-2-1		式	0		0	
応急補修工 6-2-1		式	1		842,700	
応急補修工 6-2-2		式	0		0	
応急補修工 6-2-2		式	1		182,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 6-2-3		式	0		0	
応急補修工 6-2-3		式	1		660,800	
応急補修工 6-2-4		式	0		0	
応急補修工 6-2-4		式	1		908,700	
応急補修工 6-2-5		式	0		0	
応急補修工 6-2-5		式	1		369,900	
応急補修工 6-2-6		式	0		0	
応急補修工 6-2-6		式	1		116,800	
応急補修工 6-2-7		式	0		0	
応急補修工 6-2-7		式	1		112,000	
応急補修工 6-2-8		式	0		0	
応急補修工 6-2-8		式	1		66,560	
応急補修工 6-2-9	夜間	式	0		0	
応急補修工 6-2-9	夜間	式	1		759,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 6-3						
		式	1		2,075,600	
応急補修工 6-3-1	夜間					
		式	0		0	
応急補修工 6-3-1	夜間					
		式	1		717,300	
応急補修工 6-3-2						
		式	0		0	
応急補修工 6-3-2						
		式	1		268,500	
応急補修工 6-3-3						
		式	0		0	
応急補修工 6-3-3						
		式	1		171,600	
応急補修工 6-3-4						
		式	0		0	
応急補修工 6-3-4						
		式	1		149,300	
応急補修工 6-3-5						
		式	0		0	
応急補修工 6-3-5						
		式	1		768,900	
応急補修工 7-1						
		式	1		607,600	
応急補修工 7-1-1	夜間					
		式	0		0	
応急補修工 7-1-1	夜間					
		式	1		607,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 7-2		式	1		3,500,630	
応急補修工 7-2-1		式	0		0	
応急補修工 7-2-1		式	1		910,300	
応急補修工 7-2-2		式	0		0	
応急補修工 7-2-2		式	1		818,800	
応急補修工 7-2-3		式	0		0	
応急補修工 7-2-3		式	1		822,500	
応急補修工 7-2-4		式	0		0	
応急補修工 7-2-4		式	1		52,140	
応急補修工 7-2-5		式	0		0	
応急補修工 7-2-5		式	1		60,940	
応急補修工 7-2-6		式	0		0	
応急補修工 7-2-6		式	1		80,450	
応急補修工 7-2-7	夜間	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 7-2-7	夜間					
		式	1		298,500	
応急補修工 7-2-8						
		式	0		0	
応急補修工 7-2-8						
		式	1		28,900	
応急補修工 7-2-9	夜間					
		式	0		0	
応急補修工 7-2-9	夜間					
		式	1		428,100	
応急補修工 7-3						
		式	1		277,820	
応急補修工 7-3-1						
		式	0		0	
応急補修工 7-3-1						
		式	1		93,720	
応急補修工 7-3-2						
		式	0		0	
応急補修工 7-3-2						
		式	1		184,100	
調査工						
		式	1		393,800	
試掘 5-4						
		式	1		393,800	
試掘 5-4-1						
		式	0		0	
試掘 5-4-1						
		式	1		393,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
災害復旧工						
		式	1		56,425,000	
応急補修工 6-4						
		式	1		2,994,000	
応急補修工 6-4-1	夜間					
		式	0		0	
応急補修工 6-4-1	夜間					
		式	1		2,994,000	
災害復旧 4-4						
		式	1		53,431,000	
災害復旧 4-4-1	夜間					
		式	0		0	
災害復旧 4-4-1	夜間					
		式	1		1,580,000	
パターンA	夜間					
		式	0		0	
パターンA	夜間					
		式	1		20,170,000	
パターンB	夜間					
		式	0		0	
パターンB	夜間					
		式	1		24,830,000	
パターンC	夜間					
		式	0		0	
パターンC	夜間					
		式	1		6,851,000	
除雪工						
		式	1		387,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般除雪工						
		式	1		157,860	
除雪トラック	10t級 6×6 A作業 昼間 貸与					
		時間	0		0	
除雪トラック	10t級 6×6 A作業 昼間 貸与					
		時間	1	19,520	19,520	
除雪トラック	10t級 6×6 B作業 昼間 貸与					
		時間	0		0	
除雪トラック	10t級 6×6 B作業 昼間 貸与					
		時間	1	20,000	20,000	
除雪トラック	10t級 6×6 C作業 夜間 貸与					
		時間	0		0	
除雪トラック	10t級 6×6 C作業 夜間 貸与					
		時間	1	21,200	21,200	
除雪トラック	10t級 6×6 D作業 夜間 貸与					
		時間	0		0	
除雪トラック	10t級 6×6 D作業 夜間 貸与					
		時間	1	20,970	20,970	
除雪グレーダ	排カ`ス型(第1次)4.3m A作業 昼間 貸与					
		時間	0		0	
除雪グレーダ	排カ`ス型(第1次)4.3m A作業 昼間 貸与					
		時間	1	18,340	18,340	
除雪グレーダ	排カ`ス型(第1次)4.3m B作業 昼間 貸与					
		時間	0		0	
除雪グレーダ	排カ`ス型(第1次)4.3m B作業 昼間 貸与					
		時間	1	18,610	18,610	
除雪グレーダ	排カ`ス型(第1次)4.3m C作業 夜間 貸与					
		時間	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	排ｶﾞｽ型(第1次)4.3m C作業 夜間貸与	時間	1	19,770	19,770	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	排ｶﾞｽ型(第1次)4.3m D作業 夜間貸与	時間	0		0	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	排ｶﾞｽ型(第1次)4.3m D作業 夜間貸与	時間	1	19,450	19,450	
凍結防止工		式	1		88,310	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 A作業 凍結防止剤支給品 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	0		0	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 A作業 凍結防止剤支給品 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	1	15,050	15,050	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 B作業 凍結防止剤支給品 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	0		0	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 B作業 凍結防止剤支給品 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	1	15,680	15,680	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 C作業 凍結防止剤支給品 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	0		0	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 C作業 凍結防止剤支給品 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	1	16,550	16,550	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 D作業 凍結防止剤支給品 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	0		0	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 D作業 凍結防止剤支給品 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	1	41,030	41,030	
雪道巡回工		式	1		54,140	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホｯﾊﾟｰ 3.4m3 4×4 A作業 昼間 機械貸与 損耗品持込	回	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 A作業 昼間 機械貸与 損耗品持込	回	1	12,940	12,940	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 B作業 昼間 機械貸与 損耗品持込	回	0		0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 B作業 昼間 機械貸与 損耗品持込	回	1	13,010	13,010	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 C作業 夜間 機械貸与 損耗品持込	回	0		0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 C作業 夜間 機械貸与 損耗品持込	回	1	14,320	14,320	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 D作業 夜間 機械貸与 損耗品持込	回	0		0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 D作業 夜間 機械貸与 損耗品持込	回	1	13,870	13,870	
待機費		式	1		73,696	
運転要員	除雪トラック A作業	時間	0		0	
運転要員	除雪トラック A作業	時間	1	5,809	5,809	
運転要員	除雪トラック B作業	時間	0		0	
運転要員	除雪トラック B作業	時間	1	5,842	5,842	
運転要員	除雪トラック C作業	時間	0		0	
運転要員	除雪トラック C作業	時間	1	6,301	6,301	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪トラック D作業	時間	0		0	
運転要員	除雪トラック D作業	時間	1	6,271	6,271	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ A作業	時間	0		0	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ A作業	時間	1	6,091	6,091	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ B作業	時間	0		0	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ B作業	時間	1	5,963	5,963	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ C作業	時間	0		0	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ C作業	時間	1	6,514	6,514	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ D作業	時間	0		0	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ D作業	時間	1	6,306	6,306	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業	時間	0		0	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業	時間	1	5,887	5,887	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業	時間	0		0	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業	時間	1	5,948	5,948	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業	時間	0		0	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業	時間	1	6,408	6,408	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業	時間	0		0	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業	時間	1	6,356	6,356	
情報連絡・作業管理		式	1		13,684	
情報連絡・作業管理	A作業	時間	0		0	
情報連絡・作業管理	A作業	時間	1	3,449	3,449	
情報連絡・作業管理	B作業	時間	0		0	
情報連絡・作業管理	B作業	時間	1	3,155	3,155	
情報連絡・作業管理	C作業	時間	0		0	
情報連絡・作業管理	C作業	時間	1	3,703	3,703	
情報連絡・作業管理	D作業	時間	0		0	
情報連絡・作業管理	D作業	時間	1	3,377	3,377	
構造物撤去工		式	1		188,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		88,950	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	5	9,276	46,380	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	50	653.3	32,665	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	0		0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	50	198.1	9,905	
排水構造物撤去工						
		式	1		99,450	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm					
		m	0		0	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm					
		m	50	1,989	99,450	
仮設工						
		式	1		10,543,600	
交通管理工						
		式	1		10,543,600	
交通誘導警備員						100人日
		式	0		0	
交通誘導警備員						100人日
		式	1		1,749,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		2, 682, 400	140人日
交通誘導警備員	夜間	式	0		0	
交通誘導警備員	夜間	式	1		1, 967, 700	70人日
交通誘導警備員	夜間 西ﾊﾞｲﾊﾟｽ	式	0		0	
交通誘導警備員	夜間 西ﾊﾞｲﾊﾟｽ	式	1		4, 144, 500	150人日
直接工事費		式	1		113, 141, 992	
共通仮設費		式	1		12, 340, 386	
共通仮設費		式	1		1, 775, 000	
運搬費		式	1		1, 775, 000	
建設機械運搬費		式	0		0	
建設機械運搬費		式	1		1, 775, 000	25台
共通仮設費（率計上）		式	1		10, 565, 386	
純工事費		式	1		125, 482, 378	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		50,859,432	
工事原価		式	1		176,341,810	
一般管理費等		式	1		23,388,190	
スライド足切額		式	1		-2,780,000	
業務委託料		式	1		92,500,000	
工事価格		式	1		289,450,000	
消費税相当額		式	1		28,944,999	
工事費計		式	1		318,394,999	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した R5・6新潟管内維持工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年10月28日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区米山5丁目11番21号
	氏名	株式会社NIPPO 北信越支店
		執行役員支店長 米岡 拓彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 6年度)		式	1		107,978,564	
舗装工						
		式	1		4,634,855	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		4,634,855	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m					
		m	20	332.2	6,644	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m 夜間					
		m	1,030	492.2	506,966	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 5t未満/日					
		t	10	63,270	632,700	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 20t未満/日 夜間					
		t	18	51,080	919,440	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日					
		t	17.5	64,070	1,121,225	
パッチング	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 20t未満/日 夜間					
		t	28	51,710	1,447,880	
排水構造物工						
		式	1		10,661,960	
作業土工						
		式	1		1,327,360	
床掘り	土砂 小規模					340m3
		式	1		706,520	
埋戻し	土砂 小規模					170m3
		式	1		620,840	
側溝工						
		式	1		7,604,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B300-L2000	m	60	8,700	522,000	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B400-L2000	m	60	10,400	624,000	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B500-L2000	m	60	13,100	786,000	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅰ-B300-L2000	m	60	5,280	316,800	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅱ-B400-L2000	m	60	7,600	456,000	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	120	15,300	1,836,000	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	100	2,000	200,000	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	100	2,700	270,000	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	100	3,300	330,000	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	20	18,800	376,000	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	20	27,700	554,000	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	20	44,300	886,000	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	50	6,000	300,000	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	10	14,800	148,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		1,729,800	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	46,080	460,800	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	64,800	648,000	
蓋	MSGT-500×500	枚	10	20,400	204,000	
蓋	MSGT-700×700	枚	10	41,700	417,000	
防護柵工		式	1		2,340,000	
路側防護柵工		式	1		84,000	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無	m	5	16,800	84,000	
防止柵工		式	1		2,256,000	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色	m	60	8,900	534,000	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色	m	60	8,000	480,000	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色	m	60	10,900	654,000	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色	m	60	9,800	588,000	
縁石工		式	1		1,226,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		1,226,000	
縁石	Fa・I型-200-L2000					
		m	120	5,000	600,000	
縁石	Fb-200-L2000					
		m	120	4,500	540,000	
縁石	Fc-50-L1000					
		m	20	4,300	86,000	
コンクリート工						
		式	1		512,670	
防草コンクリート						
		式	1		512,670	
型枠						
		m2	30	4,889	146,670	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し					
		m2	150	2,440	366,000	
冬期対策施設工						
		式	1		2,785,581	
冬期安全施設工						
		式	1		2,785,581	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 張出し					
		m	2,243	667.9	1,498,099	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 収納					
		m	2,243	574	1,287,482	
応急補修工						
		式	1		20,332,490	
応急補修工 4-2						
		式	1		2,256,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 4-2-1						
		式	1		87,490	
応急補修工 4-2-2						
		式	1		114,000	
応急補修工 4-2-3						
		式	1		66,000	
応急補修工 4-2-4						
		式	1		80,000	
応急補修工 4-2-5						
		式	1		51,000	
応急補修工 4-2-6						
		式	1		55,000	
応急補修工 4-2-7						
		式	1		63,000	
応急補修工 4-2-8						
		式	1		634,000	
応急補修工 4-2-9						
		式	1		140,000	
応急補修工 4-2-10						
		式	1		149,000	
応急補修工 4-2-11						
		式	1		146,000	
応急補修工 4-2-12						
		式	1		58,000	
応急補修工 4-2-13						
		式	1		55,000	
応急補修工 4-2-14						
		式	1		115,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 4-2-15		式	1		260,000	
応急補修工 4-2-16		式	1		26,000	
応急補修工 4-2-17		式	1		93,000	
応急補修工 4-2-18	夜間	式	1		40,000	
応急補修工 4-2-19		式	1		24,000	
応急補修工 4-3		式	1		45,000	
応急補修工 4-3-1	夜間	式	1		45,000	
応急補修工 5-1		式	1		3,080,000	
応急補修工 5-1-1	夜間	式	1		558,000	
応急補修工 5-1-2	夜間	式	1		518,000	
応急補修工 5-1-3	夜間	式	1		298,000	
応急補修工 5-1-4	夜間	式	1		568,000	
応急補修工 5-1-5	夜間	式	1		1,138,000	
応急補修工 5-2		式	1		1,483,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 5-2-1		式	1		442,000	
応急補修工 5-2-2		式	1		454,000	
応急補修工 5-2-3		式	1		82,000	
応急補修工 5-2-4		式	1		24,000	
応急補修工 5-2-5		式	1		26,000	
応急補修工 5-2-6		式	1		121,000	
応急補修工 5-2-7		式	1		172,000	
応急補修工 5-2-8		式	1		162,000	
応急補修工 5-3		式	1		1,068,000	
付属物工 5-3-1		式	1		740,000	
付属物工 5-3-2		式	1		233,000	
付属物工 5-3-3		式	1		95,000	
応急補修工 6-1		式	1		2,375,000	
応急補修工 6-1-1	夜間	式	1		552,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 6-1-2	夜間					
		式	1		613,000	
応急補修工 6-1-3	夜間					
		式	1		1,210,000	
応急補修工 6-2						
		式	1		3,833,000	
応急補修工 6-2-1						
		式	1		794,000	
応急補修工 6-2-2						
		式	1		174,000	
応急補修工 6-2-3						
		式	1		625,000	
応急補修工 6-2-4						
		式	1		855,000	
応急補修工 6-2-5						
		式	1		353,000	
応急補修工 6-2-6						
		式	1		113,000	
応急補修工 6-2-7						
		式	1		107,000	
応急補修工 6-2-8						
		式	1		62,000	
応急補修工 6-2-9	夜間					
		式	1		750,000	
応急補修工 6-3						
		式	1		2,024,000	
応急補修工 6-3-1	夜間					
		式	1		706,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 6-3-2		式	1		256,000	
応急補修工 6-3-3		式	1		165,000	
応急補修工 6-3-4		式	1		143,000	
応急補修工 6-3-5		式	1		754,000	
応急補修工 7-1		式	1		583,000	
応急補修工 7-1-1	夜間	式	1		583,000	
応急補修工 7-2		式	1		3,322,000	
応急補修工 7-2-1		式	1		861,000	
応急補修工 7-2-2		式	1		774,000	
応急補修工 7-2-3		式	1		777,000	
応急補修工 7-2-4		式	1		49,000	
応急補修工 7-2-5		式	1		57,000	
応急補修工 7-2-6		式	1		78,000	
応急補修工 7-2-7	夜間	式	1		288,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急補修工 7-2-8		式	1		27,000	
応急補修工 7-2-9	夜間	式	1		411,000	
応急補修工 7-3		式	1		263,000	
応急補修工 7-3-1		式	1		90,000	
応急補修工 7-3-2		式	1		173,000	
調査工		式	1		374,000	
試掘 5-4		式	1		374,000	
試掘 5-4-1		式	1		374,000	
災害復旧工		式	1		54,819,000	
応急補修工 6-4		式	1		2,979,000	
応急補修工 6-4-1	夜間	式	1		2,979,000	
災害復旧 4-4		式	1		51,840,000	
災害復旧 4-4-1	夜間	式	1		1,580,000	
パターンA	夜間	式	1		19,550,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パターNB	夜間					
		式	1		24,050,000	
パターNC	夜間					
		式	1		6,660,000	
除雪工						
		式	1		370,323	
一般除雪工						
		式	1		150,350	
除雪トラック	10t級 6×6 A作業 昼間 貸与					
		時間	1	18,490	18,490	
除雪トラック	10t級 6×6 B作業 昼間 貸与					
		時間	1	19,010	19,010	
除雪トラック	10t級 6×6 C作業 夜間 貸与					
		時間	1	20,060	20,060	
除雪トラック	10t級 6×6 D作業 夜間 貸与					
		時間	1	19,840	19,840	
除雪グレーダ	排カ型(第1次)4.3m A作業 昼間 貸与					
		時間	1	17,560	17,560	
除雪グレーダ	排カ型(第1次)4.3m B作業 昼間 貸与					
		時間	1	17,860	17,860	
除雪グレーダ	排カ型(第1次)4.3m C作業 夜間 貸与					
		時間	1	18,920	18,920	
除雪グレーダ	排カ型(第1次)4.3m D作業 夜間 貸与					
		時間	1	18,610	18,610	
凍結防止工						
		式	1		86,810	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 A作業 凍結防止剤 支給品 昼間 機械貸与 損耗品持込					
		時間	1	14,800	14,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 B作業 凍結防止剤 支給品 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	1	15,440	15,440	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 C作業 凍結防止剤 支給品 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	1	16,260	16,260	
凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 D作業 凍結防止剤 支給品 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	1	40,310	40,310	
雪道巡回工		式	1		51,140	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 A作業 昼間 機械貸与 損耗品持込	回	1	12,230	12,230	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 B作業 昼間 機械貸与 損耗品持込	回	1	12,330	12,330	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 C作業 夜間 機械貸与 損耗品持込	回	1	13,500	13,500	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕4t級 ホッパ 3.4m3 4×4 D作業 夜間 機械貸与 損耗品持込	回	1	13,080	13,080	
待機費		式	1		69,457	
運転要員	除雪トラック A作業	時間	1	5,435	5,435	
運転要員	除雪トラック B作業	時間	1	5,500	5,500	
運転要員	除雪トラック C作業	時間	1	5,900	5,900	
運転要員	除雪トラック D作業	時間	1	5,870	5,870	
運転要員	除雪ゲレータ A作業	時間	1	5,794	5,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪 ^{クレータ} B作業					
		時間	1	5,700	5,700	
運転要員	除雪 ^{クレータ} C作業					
		時間	1	6,200	6,200	
運転要員	除雪 ^{クレータ} D作業					
		時間	1	6,000	6,000	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業					
		時間	1	5,508	5,508	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業					
		時間	1	5,600	5,600	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業					
		時間	1	6,000	6,000	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業					
		時間	1	5,950	5,950	
情報連絡・作業管理						
		式	1		12,566	
情報連絡・作業管理	A作業					
		時間	1	3,166	3,166	
情報連絡・作業管理	B作業					
		時間	1	2,900	2,900	
情報連絡・作業管理	C作業					
		時間	1	3,400	3,400	
情報連絡・作業管理	D作業					
		時間	1	3,100	3,100	
構造物撤去工						
		式	1		174,005	
構造物取壊し工						
		式	1		84,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	8,630	43,150	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	50	629.4	31,470	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	50	187.7	9,385	
排水構造物撤去工		式	1		90,000	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm	m	50	1,800	90,000	
仮設工		式	1		9,747,680	
交通管理工		式	1		9,747,680	
交通誘導警備員		式	1		1,628,000	100人日
交通誘導警備員		式	1		2,498,260	
交通誘導警備員	夜間	式	1		1,817,800	
交通誘導警備員	夜間 西バイパス	式	1		3,803,620	
直接工事費		式	1		107,978,564	
共通仮設費		式	1		11,639,500	
共通仮設費		式	1		1,562,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		1, 562, 500	
建設機械運搬費						
		式	1		1, 562, 500	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10, 077, 000	
純工事費						
		式	1		119, 618, 064	
現場管理費						
		式	1		48, 455, 000	
工事原価						
		式	1		168, 073, 064	
一般管理費等						
		式	1		22, 428, 018	
業務委託料						
		式	1		86, 767, 100	
工事価格						
		式	1		277, 268, 182	
消費税相当額						
		式	1		27, 726, 818	
工事費計						
		式	1		304, 995, 000	